Задолженија 6 одделение 11.05-15.05
Kartenspiel (ИКТ),вежби
Artikel a) Erganze die Tabelle.-дополнете ја табелата со точните определени чпленови во Номинатив и Акузатив˸
	                                       Nominativ                   Akkusativ

	Maskulinum-м.р.

	 Neutrum-с.р.  

	Femininum -ж.р.

	Plural -мно.


                         
b) Erganze die Artikel.-дополни го точниот член-Номинатив ⁄ Акузатив(der,den,das,die....)според родот на дадената именка во реченицата.
1.Wo ist________ Bleistift? 
2.Hier ist______ Lineal. 
3.____________Lehrerin ist nett.
4. _________Filzstifte sind weg.. 
5.Ich möchte__________ Spitzer 
6.Hast du_______ Buch ?
7.Nimm___________ Hausaufgabe heraus. 
8.Wir machen_________ Ṻbungen.
.. möchten-haben... +Akkusativ         sein+Nominativ
1. Was ist richtig? -Што е точно?
a) Wo ist_________ Spitzer? 
das  der  den  
b)Hast du ______________ Spitzer?
das der  den 
Страна 54 вежба 7
Глаголи со промена на вокалот и заповеден начин,искажување заповед
Глаголи со промена на вокал,буква во нивната изменета форма˸
geben-дава                                           nehmen-зема
Ich gebe           wir geben         Ich nehme        wir nehmen
du gibst           ihr gebt              du nimmst        ihr nehmt
er,sie,es gibt   sie geben           er,sie,es nimmt  sie nehmen
lesen-чита
Ich lese                     
du liest                       Кај овие глаголи кај формите кои се со затемнети букви за-
er,sie,es liest              бележуваме дека имаме промена во формата,вокалите кај
                                    дадените глаголи,измена на нивната форма во 1 и 3л.ед.
Образување на заповеден начин-Imperativ
Заповеден начин во германскиот јазик се образува во 2лице еднина и множина и кај учтивата форма-Sie.Во заповедните реченици се изоставува заменката во реченицата,односно реченицата започнува со глаголот,кај кој за 2лице еднина изостанува и наставката -st.
Beispiele˸
1.Du gibst mir ein Buch.-Ти ми даваш на мене една книга.                      
Gib mir ein Buch!-Дај ми на мене една книга!                                 
2.Du nimmst dein Heft.-Ти ја земаш твојата тетратка.
Nimm dein Heft!-Земи ја твојата тетратка!
3.Ihr gebt viele Hausafgabe.-Вие давата многу домашни задачи.
Gebt viele Hausaufgabe!-Дајте многу домашни задачи!
4.Ihr lest viele Bücher.-Вие читате многу книги.
Lest viele Bücher.-Читајте многу книги!
Прочитајте го диалогот од вежба 7-Eine Verwechslung-Една мешаница,бркотница и запишете ги непознатите зборови од диалогот˸
heraus-надвор
verwechseln-измешува,помешува
ruhig-тивко,мирно


                

